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Nya tävlingsregler 
inom manlig artistisk 
gymnastik 2023 
Under 2022 har MTK, Gymnastikförbundets nationella kansli, tränare och 
föreningar haft dialog om justeringar i reglerna för tävlingar inom manlig 
artistisk gymnastik (MAG). Vi vill tacka för bra diskussioner och har till slut 
landat i beslut om vissa förändringar i regelverket. I korthet innebär beslutet att 
vi: 1) justerar reglerna för vilka åldrar som gäller inom respektive tävlingsnivå 
och 2) ändrar hanteringen av hur tävlingsresultaten redovisas för gymnaster i de 
lägre åldrarna.  

Vi inleder med att beskriva processen som ledde fram till beslutet och därefter sammanfattar 
vi hur de nya reglerna ser ut.  

Tränarrådsmöten och fördjupad dialog 
Under två nationella tävlingshelger 2022 använde vi tiden på tränarrådsmötena för att 
diskutera tävlingsformerna inom MAG. Efter tränarrådsmötet i maj genomfördes en 
fördjupad dialog mellan MTK:s representant Andreas Getzman och Johanna Forssell, 
sportchef på Gymnastikförbundet, med målet att ta fram ett förslag på förändrade regler. 
Dialogen kretsade kring logikerna inom disciplinen, det progressionstänk som är definierat i 
Tävlingsprogrammet samt vilken nivå gymnaster i olika åldrar väljer och valt att tävla 
historiskt. Förslaget presenterades på tränarrådsmötet i november. Under mötet fanns 
möjlighet för verksamheten att diskutera underlaget och ge sin input.  

Sedan november har Gymnastikförbundets nationella kansli (inkl. Generalsekreterare) haft 
fortsatt dialog med MTK och landslagsledningen och bearbetat förslaget i flera omgångar. 
Dialogerna landade i ett justerat förslag som baseras på de inspel vi fått från verksamheten. 
Vi har nu fattat ett slutgiltigt beslut som innebär att vi justerar reglerna för vilka åldrar som 
gäller inom respektive tävlingsnivå och ändrar hanteringen av hur tävlingsresultaten 
redovisas för gymnaster i de lägre åldrarna.  

Vår bedömning är att båda förändringarna kommer att kunna genomföras utan att det 
påverkar gymnaster inom MAG på ett negativt sätt. Snarare speglar de nya åldersreglerna 
till exempel hur deltagandet faktiskt har sett ut sedan tidigare. Vi stänger inte heller dörren 
för enskilda gymnaster som utvecklas tidigt och vill utmana sig en högre tävlingsnivå via ett 
dispensförfarande. Nedan följer de nya reglerna för åldersgränser och resultathantering som 
gäller nationellt från 1 mars 2023. 
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Åldersgränser  
  

Riksmästerskapen/ 
Rikscupen 

Sverigepokalen/ 
Rikspokalen 

Tvåan 7-10 år 11 år och äldre 

Trean 9-12 år 13 år och äldre 

Fyran 9-14 år 
 

Femman Valfritt/Obliga 10-14 år  

Öppet program  12 år och äldre 

 
Åldersgränserna gäller från och med respektive till och med det kalenderår gymnasten 
uppnår den angivna åldern. En gymnast som vill tävla i klass med högre åldersgräns måste 
ansöka om dispens hos MTK senast en månad innan aktuell tävling (gäller endast vid 
nationella tävlingar). Dispensansökan sker via mail till mag@gymnastik.se.  
 
  

Resultathantering 
 
För Riksmästerskapen/Rikscupen Tvåan gäller följande: 
• Prispall med 1:a-3:e plats presenteras under prisceremonin. Övriga gymnaster 

presenteras som 4:or och lyfts fram och uppmärksammas också för sin prestation utan 
inbördes ordning. 

• Resultat kan följas via SES Score via separat länk som tränarna får tillgång till  

• Eventuella resultatskärmar vid domarborden är nedsläckta  

• Inga resultat presenteras på storskärm eller av speaker i hallen 

Regionalt/lokalt 
Samma nedre åldersgränser och resultathantering som gäller nationellt gäller även på 
regionala och lokala tävlingar. Vi rekommenderar att de nya reglerna implementeras redan 
nu i vår men vi har naturligtvis förståelse för om information redan gått ut med andra 
regler. Allra senast ska reglerna vara implementerade från 1 augusti 2023.  
 
För Ettan regionalt gäller samma nedre åldersgränser och resultathantering som för Tvåan 
nationellt. Vi uppmuntrar regioner och föreningar att ha klasser med öppen övre 
åldersgräns i samtliga klasser. 
 

Revidering av reglementen 
Dessa förändringar leder till att vi nu kan färdigställa Arrangörsreglementet, 
Redskapsreglementet och Tävlingsbestämmelserna för 2023 och dessutom publicera en ny 
version av Tekniskt reglemente där de nya åldrarna tydligt framgår. Dessa filer bifogas i det 
här mailet och kommer inom de närmaste dagarna att publiceras på Gymnastikförbundets 
hemsida.  

mailto:mag@gymnastik.se
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Spännande utvecklingsarbete under 2023 
2023 blir ett år av spännande dialoger med fokus på sportslig utveckling av respektive 
disciplin. För MAG innebär det bland annat att tränarrådsmötet under årets 
Mästerskapshelg kommer innehålla spännande diskussioner på temat samt att vi bjuder in 
till ett fördjupande möte där samtliga föreningar är välkomna att delta den 29/5. I inbjudan 
till Mästerskapshelgen kommer mer information. 
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